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IZBORNA SKUPŠTINA 
DAGIT-a SLAVONSKI BROD

Izborna skupština Društva arhitek-
tonskih i gra evinskih inženjera 
(DAGIT-a) iz Slavonskog Broda 
održana je 3. ožujka 2006. u prosto-
rijama Poduze a za ceste, a bilo je 
nazo no 26 lanova. Skupštinu je 
otvorio i pozdravio predsjednik Ma-
to Vinari , dipl. ing. gra .
Nakon izbora radnih tijela slijedila 
su izvješ a o radu Predsjedništva iz-
me u dviju skupština i izvještaj bla-
gajnika. Potom je uslijedila raspra-
va, a zatim se nakon razrješnice svih 
tijela pristupilo izboru novog Pred-
sjedništva (s predsjednikom, potpred-
sjednikom, tajnikom i blagajnikom) 
Nadzornog odbora i Suda asti. U 
Predsjedništvo koje broji 11 lanova 
izabrani su gotovo svi stari lanovi, 
a jedina je promjena što je izabran 
novi blagajnik – Ivica Ergovi . I u 
ostala su tijela DGAIT-a birani do-
sadašnji lanovi. 

Na kraju je prihva en program rada 
u 2006. godini koji je obrazložio no-
vi - stari predsjednik Mato Vinari .
U programu je istaknuto provo enje 
permanentnoga stru nog usavršava-
nja te angažiranje lanova Društva u 
osnivanju podružnice Razreda gra e-
vinskih inženjera Hrvatske komore 
arhitekata i inženjera u graditeljstvu 
u Osijeku. Istaknuta je i potreba or-
ganiziranja stru nih ekskurzija. 

Izborna skupština DAGIT-a Slavon-
ski Brod zaklju ena je prigodnim 
domjenkom. 

B. N. 

STRU NO PUTOVANJE DGI-a 
ZAGREB U PRAG

Visok vodostaj i izlijevanje mnogih 
rijeka u srednjoj i sjevernoj Europi 
na neki je na in poremetilo program 
stru nog putovanja Društva gra evin-
skih inženjera Zagreba (DGIZ) u 

Prag od 6. do 9. travnja 2006. Naime 
zbog visokog vodostaja Vltave i 
nemogu nosti prolaska broda ispod 
praških mostova izostala je plovidba 
tom rijekom i no no razgledavanje 
praških znamenitosti. To je ujedno 
omelo i stru ni program ekskurzije 
jer je izostao posjet poplavljenom 
gradilištu praške podzemne željezni-
ce za što su mnogi od tridesetak su-
dionika pokazivali posebno zanima-
nje. Naime Prag ve  nekoliko deset-
lje a posjeduje podzemnu željeznicu 
s tri glavna pravca koju je po eo gra-
diti u vrijeme kada je po veli ini i 
broju stanovnika bio na razini današ-
njega Zagreba. 

Ipak to ne zna i da stru na ekskurzi-
ja nije uspjela i da sudionici nisu bili 
zadovoljni. To ponajprije valja zah-
valiti praškim znamenitostima i izvr-
snoj organizaciji putovanja za koju 
su podjednako zaslužni tvrtka Kom-
pas, Predsjedništvo DGIZ-a i pred-
stavnici tvrtke Algon plus d.o.o. iz 
Zagreba, koji su bili svojevrstan 
sponzor putovanja, budu i da se u 
Pragu nalazi sjedište njihove tvrtke. 
Do Praga se putovalo avionom. Ve
je poslijepodne prvog dana iskoriš-
teno za razgledavanje središta Praga 

– Trga sv. Vaclava, Starogradskog 
trga i Starogradske vije nice. Zajed-
ni ko je druženje zaklju eno ve e-
rom u jednome praškom restoranu. 
Sljede i je dan bio namijenjen stru -
nim programima. Predstavnici tvrtke 
Algon poveli su sudionike putovanja 
u razgledavanje raznovrsne primje-
ne gabiona u raznim dijelovima Pra-
ga, a njihova je prednost tehni ka 
prilagodljivost, prirodan izgled, spo-
sobnost reciklaže, izvanredna zvu -
na zaštita, kratko razdoblje izvedbe, 
suha montaža i mogu nost održava-
nja prirodnog režima voda kada se 
primjenjuju za zaštitu obala vodoto-
ka. Sudionici ekskurzije bili su po-

malo zate eni širokim mogu nos-
tima njihove primjene i vrlo lijepim 
i prikladnim izgledom koji se može 
zazelenjeti. Tijekom poslijepodneva 
održano je sadržajno i vrlo zanim-
ljivo predavanje o izradi gabiona i 
njihovoj primjeni koja se posebno 
o ituje u zaštiti okoliša. U predava-
nje su bili uklju eni i neki stalni part-
neri tvrtke Algon. Iako je izrada i pri-
mjena gabiona našim gra evinarima 
odavno poznata, mnogi su bili izne-
na eni koliko su eški stru njaci
usavršili i razradili njihovu izradu i 
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primjenu. Dan je zaklju en ve erom 
u najpoznatijoj praškoj pivnici U
Fleku, našoj publici poznatoj po to-
me što je u njoj 1911. osnovan nogo-
metni klub Hajduk iz Splita. 

Sljede i je dan bio namijenjen raz-
gledavanju Hrad ana, posebno sa-
mostana Strahov, dvorca Belveder, 
Loreta, Nadbiskupske pala e, triju 
dvorišta kraljevske pala e, katedrale 
Sv. Vida i Zlatne ulice. Razgledava-
nje je završeno na poznatom Karlo-
vu mostu gdje su gotovo svi sudio-
nici stru ne ekskurzije dodirivanjem 
lika Sv. Ivana Nepomuka nešto po-
željeli. Poslijepodne je bilo bez pro-
grama i namijenjeno odmoru, a ve era
uz eški folklor održana je u jednom 
restoranu na praškoj periferiji. 
Idu eg je dana najprije razgledana 
praška Židovska etvrt, a potom su 
svi sudionici otišli na izlet u Kono-
pište, u razgledavanje raskošne rezi-
dencije u kojoj je do svoje smrti ži-
vio austrougarski prijestolonasljed-
nik nadvojvoda Ferdinand Habsbur-
ški. U dvorcu se nalazi velika zbirka 
lova kih trofeja, kipova, slika te ba-
roknog i renesansnog namještaja. I 
tu je vodi  bila Ivana Bau i  Brynd-
zova, ina e slikarica koja je studirala 
u Zagrebu i koja je svojim znanjem i 
stru noš u oduševila sudionike stru -
nog putovanja još za razgledavanja 
Hrda ana. Uslijedio je povratak i 

Prag i odlazak u prašku zra nu luku. 
U Zagreb su sudionici stru nog puto-
vanja DGIZ-a vratili u ve ernjim sa-
tima. 

B. Nadilo 

STRU NI POSJET 
REKONSTRUKCIJI PRUGE 

Društvo arhitektonskih i gra evinskih 
inženjera i tehni ara iz Vinkovaca 
(DAGIT) organiziralo je 21. travnja 
2006. poludnevni stru ni posjet že-
ljezni kom koridoru V. c. Radi se o 
rekonstrukciji pruge od Vrpolja do 
Slavonskog Šamca na trasi Budim-

pešta – Plo e. U prvoj se fazi rekon-
struira podloga, nasipi, tampon i pro-
pusti, a u drugoj se fazi mijenjaju 
drveni pragovi armiranobetonskima 
koje proizvodi i tvrtka Vibrobeton iz 
Vinkovaca. Ti e se radovi izvoditi 
sljede eg mjeseca i tada e lanovi 
DAGIT-a ponovno posjeti gradilište. 

Radove izvodi Swietelsky GmbH iz 
Linza, podružnica Zagreb. Stroj dug 
700 m radi u fazama po 36 sati i re-
konstruira približno 1500 m, a potom 
se isto toliko servisira i miruje. Na-
kon radova na ovoj dionici nastavit 
e rekonstruirati prugu sve do ma ar-

ske granice. 

U nastavku su lanovi DAGIT-a po-
sjetili gradilište nadvožnjaka iznad 
pruge Zagreb –Vinkovci na budu em
paralelnom cestovnom koridoru V c. 
Glavni je izvo a uro akovi -
Montaža d.d., a podizvo a Osijek-
Koteks. Ukupna je duljina eli nog 
dijela nadvožnjaka 674 m. Posjet su 
Dagitovcima omogu ili Krunoslav 
Papi  i Vlatko Mari  iz HŽ-a Vinkov-
ci, Zvonko Dundovi , predstavnik 
koncerna Swietelsky iz Zagreba, An-
tun Pospišil iz HŽ-a Slavonski Brod 
te Franjo Matanovi , voditelj radova 
na nadvožnjaku iz Slavonskog Broda. 

Z. Zahoray 

Na Karlovom mostu u Pragu 

Sudionici posjeta željezni koj pruzi Vrpolje – Slavonski Šamac ispred stroja za rekonstrukciju 
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PREDAVANJE U AKOVCU 
Društvo gra evinskih inženjera i teh-
ni ara Me imurja (DGITM) priredi-
lo je 24. travnja 2006. u akovcu 
predavanje: Primjena tehni kog pro-
pisa za betonske konstrukcije u pod-

ru ju gra evinskih materijala. Izla-
ga i su bili prof. dr. sc. Dunja Miku-
li  i mr. sc. Irina Stipanovi  iz Za-
voda za materijale na Gra evinskom 
fakultetu Sveu ilišta u Zagrebu. Pred-
avanje je održano u dvorani Zrinski 
u akovcu, a odazvalo se sedamde-
setak lanova iz javnih poduze a,
graditeljskih tvrtki, ureda državne 
uprave i sl.  

Sudionici su pokazali veliko zanima-
nje i za sljede e predavanje o infra-
crvenoj termografiji koje je najav-
ljeno za po etak lipnja. Predavanje 
e održati Zvonko Vnu ec, dipl. ing. 

el., iz Hrvatske udruge za infracrve-
nu termografiju iz Zagreba.  N. H. 

SKIJANJE NA KUPRESU 
S malim zakašnjenjem donosimo iz-
vješ e o Drugom skijaškom prvenst-
vu Udruge gra evinskih inženjera 

Splita (UGIS) održanom 18. velja e
2006. na skijaškim terenima Kupre-
sa. O tome smo informacije dobili 
od Marijana Ricova, dipl. ing. gra .
Bio je prijavljen 61 takmi ar, od ko-
jih je bilo i deset žena, a me u sudio-

nicima su bili i brojni studenti. Direk-
tor trke i "vlasnik licencije" bio je 

Marijan Ricov, poslovna tajnica 
Adela Viskovi , a vrhovni sudac 
prof. dr. sc. Bernardin Peroš. U muš-
koj konkurenciji medalje su osvojili  
Goran Pavi , Jurica Vojnovi  i Dra-
gutin Štimac, a od dama Mirjana a-
galj, Maja Mareti  i Nina Mareti . I 
studenti su se pokazali kao vrsni ski-
jaši, a najbolji su bili Luka elan,
Branimir Marin i  i Hrvoje Smolja-
novi .

Osim službenih medalja dijelile su 
se i brojne druge. Tako su dodijelje-
ne i medalje za fair play (Berislav
Borovina), najspektakularniji pad 
(Zdenko elan i Marijan Ricov), 
najljepšu odje u (Dijana Petkovi ),
najhrabrijeg profesora (Boris Tro-
grli ) i još neke druge. Nakon trke 
na zajedni kom objedu sa stotinjak 
sudionika i gostiju podijeljene su 
medalje. Direktor Marijan Ricov do-
bio je od hotela na dar pršut za dop-
rinos u promicanju skijališta koji je 
smjesta prijateljski "potrošen" u sklo-

pu priprema za takmi enje u idu oj 
godini. 

J. S. Dragi evi

Sudionici predavanja o tehni kim propisima za betonske konstrukcije 

Svi nagra eni skijaši s Kupresa 


